CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M
Íí;.çrísí<^tívf) f>€%irck (tieic

GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE DE W

INDICAÇAO: N°540/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Verfea Tás,

so3e suas atribuições

art. 109, ambos do

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisladva, no

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe;

lo

QUE SEJA FEITO A SUBSTITUIÇÃO DA CAIXA D ÁGUA DE

5.000 (CINCO MIL LITROS) POR UMA DE 10.000 (DEZ MIL LITROS),
BEM COMO A TROCA DA BOMBA NO POVOADO VILA SANTO

ANTÔNIO.

JUSTIFICAÇÃO

Os serviços ora indicados faz-se necessário e urgente a sua execução em razão

das pessoas que residem no Povoado no sentido que seja realizada a troca da caixa d'água,
localizado no Povoado Vila Santo Antônio atendendo os constantes apelos dos moradores

da respectiva comunidade por melhorias no sistema de fornecimento e abastecimento de

água potável onde são obrigadas a colocarem mangueiras nas torneiras das residências

vizinhas que possuem água encanada e com isso manterem a sobrevivência com água cedida,
mas não atende as necessidades na sua totalidade do bem indispensável à manutenção da vida,

que é a água.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com o bem estar da população residente naquela localidade.

PLENÁRIO VE^
EM 11 DE SETEMBRO DE 2024.

ABQR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EDIRCEU VICENTE DE WTO

Vereador autor (UB)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com